
Rua Emeline Matildes C. Scheidt, 100 - Centro - Palhoça/SC - CEP 88130-290 
 Fone(s): (48) 3286-5845 / 3286-5806 | E-mail: ippa@ippa.sc.gov.br 

 

 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PALHOÇA 

 

 

PORTARIA Nº 061/2024 
 

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Município de Palhoça - 

IPPA, Sr. Allan Pyetro de Melo de Souza, no uso de 

suas atribuições legais,  
 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

NOMEAR POR CONCURSO CARLOS EDUARDO DE QUADROS , para ocupar o cargo 

da categoria funcional de Técnico Previdenciário, com carga horária de 40 (quarenta) ho-

ras/semanais, do quadro permanente do IPPA, de acordo com os Artsº. 13, 18 e 19 da Lei Muni-

cipal nº 291/2020, admitido através de Concurso Público, Edital nº.001/IPPA/2021, homologado 

em 14/03/2022. 

  

 

 

 

 

Palhoça/SC, 20 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

ALLAN PYETRO DE MELO DE SOUZA 
                Presidente do IPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLAN PYETRO DE MELO 
DE SOUZA:00420498907

Assinado de forma digital por ALLAN 
PYETRO DE MELO DE SOUZA:00420498907 
Dados: 2024.06.20 12:38:55 -03'00'


